2

ПРОТОКОЛ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

город Саяногорск, Республика Хакасия                                           16 апреля 2020г.

время 16-00
1. Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования город Саяногорск (далее – комиссия), состав и порядок работы которой утвержден постановлением Главы муниципального образования город Саяногорск от 12.02.2019 №72 «О создании комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Саяногорск».
2. Присутствовали:
от организатора общественных обсуждений:
1. Борисов Сергей Александрович заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству, председатель комиссии;
2. Митрофанова Анжелика Николаевна начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск;
3. Вовчок Виктор Федорович начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Черемушки;

4. Гуркова Елена Николаевна руководитель Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска;

5. Шаталова Наталья Александровна ведущий специалист отдела градостроительства Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, секретарь комиссии;

6. Дорошенко Вадим Александрович депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Заседание комиссии считается правомочным, в заседании комиссии принимало участие 6 членов комиссии, что составляет 66,7% (необходимо присутствие не менее 2/3 состава комиссии (66,7%) – 6 членов комиссии).

В общественных обсуждениях жители муниципального образования город Саяногорск участие не принимали. Зарегистрированных участников общественных обсуждений нет.

3. Подготовлен проект постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск «Об утверждении (Об отклонении) документации по планировке территории»: проект планировки территории и проект межевания территории по объекту: «Гипермаркет «Магнит», расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Шушенская, 10а. Реконструкция автомобильной дороги с целью установления остановочного пункта общественного транспорта и разворотной площадки автобусов»  (далее – проект).
Срок проведения общественных обсуждений с 19.03.2020 по 23.04.2020.
Оповещение о начале общественных обсуждений размещено на информационном стенде в отделе градостроительства ДАГН г.Саяногорска с 19.03.2020, опубликовано в газете «Саянские ведомости от 19.03.2020 №12, размещено на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.sayan-adm.ru.

Проект и информационные материалы к нему размещены 27.03.2020 на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.sayan-adm.ru
4. В период с 27.03.2020 по 10.04.2020 была открыта экспозиция по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Заводской микрорайон, 58, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, отдел градостроительства, кабинет 4А в будние дни с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались с 27.03.2020 по 10.04.2020:
1) посредством официального сайта;

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений - Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Саяногорск, находящейся по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Заводской микрорайон, 58, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.
5. Все  предложения  и  замечания участников  общественных обсуждений с разделением на:

5.1. предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений  и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  пределах которой проводятся общественные обсуждения:

1) посредством официального сайта – не поступали;

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений – комиссии – не поступали;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта – не поступали.
5.2. предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
1) посредством официального сайта – не поступали;

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений – комиссии – не поступали;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта – не поступали.
Борисов Сергей Александрович заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск по ЖКХ, транспорту и строительству, председатель комиссии:

«АО «Тандер» было принято решение о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории по объекту: «Гипермаркет «Магнит», расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Шушенская, 10а. Реконструкция автомобильной дороги с целью установления остановочного пункта общественного транспорта и разворотной площадки автобусов».

Проект планировки территории и проект межевания территории представлен на утверждение.

В результате проведения общественных обсуждений предложений  и замечаний не поступало.

В соответствии ч.13.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации основанием для отклонения документации по планировке территории, подготовленной правообладателями существующих линейных объектов, является несоответствие документации требованиям, указанным в ч.10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»

Гуркова Елена Николаевна – руководитель ДАГН г.Саяногорска:

«ДАГН г.Саяногорска проведена проверка представленной документации по планировке территории на соответствие ч.10 ст.45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, документация по планировке территории соответствует указанным требованиям.

Комиссии необходимо принять решение о рекомендации Главе муниципального образования город Саяногорск об утверждении либо об отклонении представленной документации по планировке территории.».

По результатам рассмотрения документации по планировке территории: проект планировки территории и проект межевания территории по объекту: «Гипермаркет «Магнит», расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Шушенская, 10а. Реконструкция автомобильной дороги с целью установления остановочного пункта общественного транспорта и разворотной площадки автобусов» рекомендована к утверждению.

Проголосовали:

За – 6 чел., против – 0 чел., воздержались – 0 чел.
Заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск по

жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству и транспорту,

председатель комиссии

С.А.Борисов

Ведущий специалист

отдела градостроительства ДАГН г.Саяногорска,

секретарь комиссии

Н.А.Шаталова